АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИЛЬИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.12.2022                                                                                                    № 113

с.Ильинск

О внесении изменений  в постановление администрации

Ильинского сельского поселения от 30.10.2017 № 88

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003        N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решениями Ильинской сельской Думы от  21.12.2022  № 16 «О внесении изменений в решение Ильинской сельской Думы от 22.12.2021  № 41 «О бюджете муниципального образования Ильинское сельское поселение Советского района Кировской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»», от 21.12.2022 № 17 «О бюджете муниципального образования Ильинское сельское поселение Советского района Кировской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» администрация Ильинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести изменения в постановление администрации Ильинского сельского поселения от 30.10.2017 № 88 «Об утверждении Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Ильинское сельское поселение Советского района Кировской области на 2017-2035 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Ильинского сельского поселения от 31.10.2017 № 92, от 12.12.2017 № 112, от 20.12.2017 № 125, от 24.07.2018 № 69, от 14.08.2018 № 82, от 03.10.2018 № 98, от 24.12.2018 №122, от 18.03.2019 № 18, от 08.05.2019 № 38, от 10.06.2019 № 43, от 07.08.2019 № 59, от 22.10.2019 № 83, от 12.12.2019 № 99,

от 26.12.2019 № 105, от 23.03.2020 № 33, от 15.06.2020 № 55, от 30.09.2020 № 107, от 14.12.2020 № 130, от 30.12.2020 № 140, от 02.04.2021  №48, от 28.06.2021 № 75, от 28.10.2021 № 107, от 30.12.2021 № 130, от 27.05.2022 № 57, от 10.08.2022 №81, от 15.11.2022 №98), утвердив изменения в «Программе комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Ильинское сельское поселение Советского района Кировской области на 2017-2035 годы» согласно приложению.
2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Ильинское сельское поселение Советского района Кировской области, разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Советского района Кировской области https://ilinskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru
Глава администрации

Ильинского сельского поселения                                                     Я.В.Злобин

 __________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО:

Ведущий специалист администрации

Ильинского сельского поселения           ________________  И.А.Воробьёва

                                  30.12.2022

Подлежит направлению в Регистр муниципальных нормативных правовых актов Кировской области

Разослано: дело,  прокуратура района, бухгалтерия администрации.
Приложение

                                                    УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                                постановлением администрации

Ильинского сельского поселения

                                        от 30.12.2022 № 113
Изменения

в «Программе комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Ильинское сельское поселение Советского района Кировской области на 2017-2035 годы»

1.В Паспорте муниципальной программы:

1.1. Пункт 11 раздела 1  «Объемы и источники финансового обеспечения Программы»  изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансового обеспечения Программы
	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы, за период 2017-2035 гг. составит 3059,4 тыс.руб.,

в  том числе:

средства областного бюджета – 0   тыс.рублей;

средства местного бюджета- 3059,4тыс. рублей.

Объем финансирования муниципальной программы:

в 2017 году - 453,9 тыс. рублей;

в 2018 году - 383,0 тыс. рублей;

в 2019 году - 408,0 тыс. рублей;

в 2020 году - 667,2 тыс. рублей;

в 2021 году - 370,7 тыс. рублей;

в 2022 году - 80,9   тыс. рублей;

в 2023 году - 100,8 тыс. рублей;

в 2024 году - 100,8 тыс. рублей;

в 2025 году - 100,8 тыс. рублей

в 2026 - 2035 годах - 393,3 тыс. рублей.

Объемы финансирования Программы за счет средств местного и областного бюджетов ежегодно будут уточняться исходя из возможностей бюджетов на соответствующий финансовый год.

2. Приложение № 1«Перечень программных мероприятий по развитию систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Ильинское сельское поселение Советского района Кировской области на 2017- 2035 гг.» к программе изложить в новой редакции согласно приложению.

Приложение к изменениям

в муниципальной программе

Приложение № 1 к  программе

 Перечень программных мероприятий по развитию систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования

Ильинское сельское поселение Советского района Кировской области на 2017- 2035 гг.

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Цели реализации мероприятий
	Источ-

ники финансирования
	Объемы финансирования, тыс.рублей

	Всего
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.Система водоснабжения, водоотведения

	1.1
	Работы по техническому обслуживанию водозаборов, очистных сооружений и сетей

	местный бюджет
	1786,7
	407,3
	337,9
	340,9
	484,8
	215,8

	ИТОГО ВОДОСНАБЖЕНИЕ,

ВОДООТВЕДЕНИЕ

	1786,7
	407,3
	337,9
	340,9
	484,8
	215,9

	2. Система  электроснабжения

	2.1
	Текущий ремонт уличного освещения д.Атары, установка светильников, щитов учёта

	2.2
	Текущий ремонт уличного освещения д.Чёлка, установка дополнительных  энергосберегающих светильников

	2.3
	Ремонт и содержание уличного освещения

	Местный

бюджет
	75,4
	5,9
	3,0
	9,2
	3,0
	6,3
	0

	48,0

	2.4
	Оплата потребления электрической энергии

	Местный

бюджет
	583,5
	25,8
	25,0
	43,0
	40,0
	58,2
	47,7
	64,6
	64,6
	64,6
	150,0

	2.5
	Проверка сметной документации

	Местный

бюджет
	1,8
	1,8

	ИТОГО  ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЕ

	660,7
	33,5
	28,0
	52,2
	43,0
	64,5
	47,7
	64,6
	64,6
	64,6
	198,0

	3.  Благоустройство

	3.1
	Благоустройство поселения

	Местный

бюджет

	46,3
	0
	0
	0
	7,0
	0
	0
	0

	39,3

	3.2
	Обустройство тротуаров по ул.Комсомольская с.Ильинск

	Местный

бюджет

	3.3
	Проверка сметной документации

	Местный

бюджет

	2,3

	2,3

	ИТОГО   БЛАГОУСТРОЙСТВО

	48,6
	0
	2,3
	0
	7,0
	0
	0
	0

	39,3

	4. Жилищное хозяйство

	4.1
	Взнос на капитальный ремонт муниципального жилья

	Местный

бюджет

	304,3
	13,1
	14,8
	14,9
	11,5
	11,9
	33,2
	16,3
	16,3
	16,3
	156,0

	4.2
	Оплата тепловой энергии за муниципальное жилье

	Местный

бюджет

	259,1

	120,9
	78,5

	19,9
	19,9
	19,9

	ИТОГО   ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО

	563,4
	13,1
	14,8
	14,9
	132,4
	90,4
	33,2
	36,2
	36,2
	36,2
	156,0

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ

	3059,4
	453,9
	383,0
	408,0
	667,2
	370,7
	80,9
	100,8
	100,8
	100,8
	393,3

____________________

PAGE
3